



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 86



23 grudnia 2012 r.



Oplatek

Jest w moim kraju zwyczaj,
że w dzień wigilijny,
Przy wzejściu pierwszej
gwiazdy wieczornej na niebie,
Ludzie gniazda wspólnego
łamią chleb biblijny
Najtkliwsze przekazując
uczucia w tym chlebie.

C.K.Norwid

**W Dzieciątku owiniętym w pieluszki
i położonym w żłobie rozpoznajemy Boga samego,
który z miłości do nas przyszedł na świat.
Uwielbiamy i adorujemy Tego,
którego narodzenie zmieniło bieg historii,
który przyniósł nam nadzieję życia wiecznego.
Obyśmy świętując Narodzenie Pana
prawdziwie ujrzeni Jego chwałę
i otworzyli się na Jego przemieniającą moc.
Z wdzięcznością w sercach powitajmy
przyjście na świat obiecanego Mesjasza,
narodzonego w ubogiej stajence.
Niech Boże Dziecię obdarzy Was swoim
pokojem, miłością i wszelkimi łaskami.**

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Łukasza (1,39-45)

W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w [pokoleniu] Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty napenił Elżbietę. Wydała ona okrzyk i powiedziała: Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana.



* * * * *

BLASK BOSKOŚCI

Miało to być zwyczajne, rodzinne spotkanie, aczkolwiek sam pomysł odwiedzin Elżbiety zrodził się w sercu Maryi pod wpływem słów anioła Gabriela, z których dowiedziała się, że jej krewna „poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, którą miano za nieplodną” (Łk 1,36). Św. Łukasz zaznacza, że Maryja wyruszyła na spotkanie z Elżbietą „z pośpiechem”. Odległość pomiędzy Nazaretem, skąd wyruszyła Maryja, a miejscem zamieszkania Elżbiety wynosiła około trzy dni drogi. Była to więc uciążliwa i ryzykowna wyprawa zważywszy na grasujących w owym czasie na drogach Palestyny rabusiów. W tej sytuacji „pośpiech” był wręcz wskazany. W języku biblijnym oznacza on jeszcze coś więcej.

Maryja, „Pełna Łaski”, śpieszy się, gdyż działa z natchnienia Ducha Świętego. W Piśmie Świętym, ilekroć czytamy o jakiejś nadzwyczajnej interwencji Ducha Świętego na człowieka, zdumiewa nas energia, z jaką działa osoba poddana Jego działaniu. Tak było również tym razem.

Kiedy Maryja szczęśliwie dotarła do celu swej podróży, pozdrowiła swą krewną Elżbietę. I znów w tę zwyczajność wkracza Duch Święty. Tym razem, Ewangelista wprost o tym zaświadcza: „Duch Święty napenił Elżbietę”, która prorokuje, odgadując tajemnicę Maryi. To, co ludzkie, splata się tu z boskim: tak tworzy się święta historia. W przededniu świąt Bożego Narodzenia pamiętajmy o tym niezwykłym działaniu Ducha. On pragnie wkroczyć również w naszą zwyczajność, nasycając ją blaskiem boskości.

* * * * *

(Przedruk za „Dzień Pański”)

HUMOR...

GAPA

Przechodzień idzie ulicą i potyka się o kamień. Burczy pod nosem, a do swego anioła stróża mówi z pretensją:

- Gapo jak ty mnie pilnujesz?

ŻYCIORYS

- Kasiu dlaczego napisałaś życiorys św. Tereski tak samo jak Zosia? - pyta katecheta.
- Bo to była ta sama święta, proszę pani.

BLIŻEJ

Na religii pani pyta Mietka:

- Co jest bliżej księżyc czy Betlejem?

- Księżyc - proszę pani. - Bo księżyc widać a Betlejem nie.

Spotyka się dwóch biedaków, jeden jest w jednym bucie. Drugi ze współczuciem pyta:

- Co? Zgubiłeś? A on na to z dumą: - Nie! Znalazłem!

MODLITWA PRZY WIGILIJNYM STOLE

Rozpoczynamy śpiewem kolędy „Wśród nocnej ciszy”

Prowadzący: W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego.

Wszyscy: Amen.

P....: Gromadzimy się przy wigilijnym stole, by rozpocząć świętowanie Narodzenia naszego Pana Jezusa Chrystusa. Wsłuchajmy się w fragment Ewangelii, który opowiada nam tę naprawdę Dobrą Nowinę.

Prowadzący bierze do ręki Pismo Święte i czyta fragment o Narodzeniu Jezusa zapisany w Ewangelii Św. Łukasza (Rozdział 2, wiersze od 1 - do 20).

P....: W ciszy rozważmy tajemnicę miłości Boga do człowieka.

Pierwsza gwiazda na niebie ma nam przypominać gwiazdę, która doprowadziła mędrców na spotkanie ze Zbawicielem. Chcemy Go spotkać, zaprosić do naszego życia i dzielić się radością ze wszystkimi.

Wspominając tych, których kochamy i tych, których kochamy jeszcze za mało, módlmy się teraz wspólnie:

- Za tych, których z nami dziś nie ma, aby Pan Bóg czuwał nad ich drogami;
- Za wszystkich samotnych i cierpiących, aby ich towarzyszem i pocieszycielem był sam Bóg;
- Za tych, których nie potrafimy kochać, aby to Jezus dał im to, czego od nas nie dostają, a nasze serca przemieniał;
- Za naszych bliskich zmarłych, abyśmy wszyscy mogli się spotkać w Królestwie Niebieskim;
- Za naszą rodzinę, abyśmy codziennie żyli miłością i umieli sobie przebaczać.

P....: Z ufnością módlmy się teraz słowami Pana Jezusa: **Ojcie nasz...**

Teraz podzielmy się opłatkiem na znak pokoju, jedności i wzajemnej życzliwości. Niech ten biały chleb będzie znakiem przebaczenia i pojednania, a życzenia wypowiedane przy dzieleniu się nim niech płyną z głębi serca.

Teraz wszyscy dzieląc się opłatkiem składają sobie życzenia. Później przed zajęciem miejsc przy stole można zaśpiewać kolędę „Bóg się rodzi”.

* * * * *

Jakże to wielka szkoda, że atmosfera miłości, pokoju i przebaczenia Wigilii Bożego Narodzenia, trwa tylko kilka godzin jednego dnia w roku. Gdyby wigilijna atmosfera wzajemnej życzliwości i dobra trwała przez wszystkie dni roku, jakże bylibyśmy inni dla siebie, jakże piękna byłaby atmosfera w naszych rodzinach; Polska byłaby nam domem, a świat rajem.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰; w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia od godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰. Opiekun Ks. Piotr O.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERKIE

1. W najbliższych dniach będziemy przeżywali uroczystość Narodzenia Pańskiego. Jutro Wigilia i potem kolejne świąteczne dni. Czy do ich przeżywania jesteśmy dobrze, po chrześcijańsku, przygotowani? Narodzenie Dzieciątka Jezus powinniśmy świętować radośnie i z czystym sercem. Przede wszystkim niech to będzie przeżycie religijne. Pamiętajmy, że to Bóg wkrocza w naszą historię i przez to nadaje naszemu życiu wymiar Boży. Pamiętajmy, że Słowo, które stało się Ciałem, jest ciągle pośród nas, zamieszkało między nami na zawsze i nieustannie uzdalnia nas do niesienia tej Dobrej Nowiny innym.
2. Liturgiczny obchód pamiętki Narodzenia Chrystusa rozpoczniemy od **Pasterki, czyli Mszy Świętej sprawowanej o północy z poniedziałku 24 grudnia, na wtorek 25 grudnia**. Pasterka będzie poprowadzona **wieczorem kołęd od godz. 23⁰⁰**. Wcześniej w naszych domach, wspólnotach rodzinnych zadbajmy o tradycyjną, chrześcijańską oprawę wigilijnej wierzery. Niech to będzie okazja do pojednania, zgody, wyciągnięcia przyjaznej dłoni do kogoś pośród bliskich, znajomych, w sąsiedztwie. Niech wigilijnej wierzery towarzyszy wspólna modlitwa, lektura fragmentu Pisma Świętego o narodzeniu Zbawiciela świata (Ewangelia według świętego Łukasza), łamanie się oplatkiem, wspólny śpiew kołęd i pastorałek. Pod żadnym pozorem nie podawajmy na wigilijny stół alkoholu, a tradycyjnie zachowajmy też wstrzeźliwość od potraw mięsnych.
3. Przy wigilijnym stole pamiętajmy o ludziach biednych i samotnych. Zakorzone w naszej tradycji dodatkowe miejsce wcale nie musi pozostać puste! Niech czas Bożego Narodzenia będzie przepelniony chrześcijańską wzajemną zycliwością i dobrocią. Pamięcią obejmijmy również tych, którzy już od nas odeszli do Domu Ojca, a żyli z nami, kochali nas i dla nas się trudzili.
4. Ale jeszcze wcześniej w pokorze zajrzyjmy głęboko do swojego serca. Może to właściwy moment na pojednanie się z Bogiem i bliźnimi poprzez szczerą spowiedź. Kościół przychodzi nam z pomocą jako szafarz Bożego miłosierdzia. Pamiętajmy, że nasza życiowa droga wiedzie ku ostatecznemu spotkaniu z Bogiem – Sprawiedliwym Sędzią. Dlatego w naszym kościele jeszcze okazja do przedświątecznej spowiedzi świętej.
5. **W Uroczystość Bożego Narodzenia i w Drugi dzień Świąt Msze św. będą odprawiane o godz. 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰ i 18⁰⁰**. W drugi dzień świąt Narodzenia Pańskiego tradycyjnie składamy ofiary na potrzeby Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Natomiast ofiary z Pasterki i Pierwszego dnia Świąt przeznaczone będą na pokrycie kosztów prac przy naszym kościele. Gorąco polecam te zbiórki ofiarności Parafian!
6. Oktawa Bożego Narodzenia jest bardzo bogata w liturgiczne wspomnienia. W drugi dzień świąt Narodzenia Pańskiego czcimy Świętego Szczepana, pierwszego męczennika. Zaś w czwartek, 27 grudnia, wspominamy Świętego Jana Apostoła i największego teologa wśród Ewangelistów. Janowy Prolog o Słowie, które stało się Ciałem, jest wyróżnianym się tekstem w bożonarodzeniowej liturgii słowa. A w piątek, 28 grudnia, wspominamy Świętych Młodzianków, męczenników. Niech ten dzień będzie okazją do gorliwszych modlitw w intencji poszanowania życia, zwłaszcza jeszcze nienarodzonego.
7. W przyszłą niedzielę, 30 grudnia, będziemy obchodzili święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa.

Wasz proboszcz

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl